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ULAŞTIRMA MODELLERİ

Öğr.Gör. Oğuz Emre BALKAR1

Ulaştırma modelleri ve kombinasyonları temelde dört farklı şekilde ele alınmaktadır:

• Unimodal Taşımacılık

• Multimodal Taşımacılık

• Intermodal Taşımacılık

• Kombine Taşımacılık
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Bu taşımacılık modeli, ürünlerin tek bir araç vasıtasıyla taşınmasını

kapsamaktadır. Tek modlu ulaştırma modeli olarak da adlandırılan bu

taşımacılık biçimi, tek bir ulaştırma modu aracılığıyla yüklerin taşınmasını esas

almaktadır.

Direkt tek araç ile taşıma işlemi ile gerçekleştirildiğinden dolayı çeşitli takip cihaz

ve sistemleriyle takip işlemi, diğer ulaştırma modellerine göre daha kolay

yapılmaktadır. Bu yönüyle ortaya çıkabilecek hata, hasar gibi değişikliklere karşı

daha esnek olmaktadır.

UNİMODAL TAŞIMACILIK
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Birden fazla ulaştırma modunun kullanıldığı taşımacılık modelidir. Bu ulaştırma

modelinde, modlar arası geçişlerde doğrudan elleçleme işlemi yapılmaktadır.

Yüklerin geçiş esnasında zarar görmeleri veya kaybolmalarına neden olabilen

multimodal taşımacılık, teslim zamanı, emniyet ve esneklik açısından bir avantaj

kazandırmamaktadır.

İşletmeler genellikle çoklu araçlarla taşıma ile ilgili lojistik kararlarını verirken,

coğrafi kısıtlardan ötürü müşteriye ulaşımın tek ulaştırma modu ile olmadığı ve

birden fazla araç kullanmanın maliyetinin düşük olduğu durumlarda tercih

etmektedirler.

MULTİMODAL TAŞIMACILIK
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UN (Birleşmiş Milletler), ECMT (Ulaştırma Bakanları Avrupa Komisyonu), EC

(Avrupa Komisyonu) ve ECE (Avrupa Ekonomik Komisyonu)’nin katkılarıyla

hazırlanan “Kombine Taşımacılığın Terminolojisi” adlı yayında intermodal

taşımacılık; “başarılı bir şekilde iki ya da daha fazla ulaştırma modunun

kullanılmasıyla, değişen modlarda elleçleme işlemi olmadan, tek ve aynı

yükleme ünitesi veya taşıtın içerisinde bulunan malların hareketi” şeklinde

tanımlanmıştır.

Burada yükleme ve boşaltma işlemleri olmadan ürünlerin, aynı ünite veya taşıt

içinde olacak şekilde ulaştırma ağı boyunca hareket ettirilmesi söz konusu

olmaktadır.

İNTERMODAL TAŞIMACILIK
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Malların gönderim sürecinin başlangıç ve/veya bitiş bölümlerinde kara yolu,

aradaki uzak mesafelerde ise deniz, iç su ve demir yolu taşımacılığının

kullanıldığı ulaştırma modelidir. Burada aynı taşıma ünitesi veya aracıyla birden

fazla ulaştırma modu, koordinasyonlu bir şekilde kullanılmaktadır.

KOMBİNE TAŞIMACILIK
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Farklı taşıma türlerini kullanan multimodal, intermodal ve kombine taşımacılık

modelleri, literatürde karma taşımacılık türü altında sınıflandırılmaktadır. Karma

taşımacılık işlemlerinin desteklenmesi ve artırılması, güçlü bir ulusal ulaştırma

ağının sağlanması açısından önemli olarak görülmektedir.

Karma taşımacılıkta, ulaştırma modlarının farklı entegrasyonları ve LO-LO

(yükleme-boşaltma)* işlemlerine göre çeşitli kombinasyonlar kullanılmaktadır.

*LO-LO: Load On - Load Off

KARMA TAŞIMACILIK



ULAŞTIRMA KOMBİNASYONLARI
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Kara Yolu- Demir Yolu Taşımacılığı (piggybacking):

RO-LA (Rollende Landstrasse) olarak adlandırılan bu karma taşımacılık

kombinasyonu, kara yolu ve demir yolu modlarının birlikte kullanılmasının ifade

etmektedir. Başlangıçta kara yolu üzerinden yola çıkan araçların, uzun mesafeler

için demir yolu taşıtına (tren, vagon vb) yüklenmesi ve ulaştırılmasının ardından,

varış noktasına yine kara yolu vasıtasıyla taşıma işleminin gerçekleştirilmesidir.

Piggybacking; kısa mesafeler için kara yolu, uzun mesafeler için demir yolu

taşımacılığını içerdiğinden dolayı düşük maliyetlerle gerçekleştirilmektedir. Yaygın

olarak kullanılmaktadır.



ULAŞTIRMA KOMBİNASYONLARI
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Kara Yolu- Deniz Yolu Taşımacılığı (fishybacking):

RO-RO (Roll On-Roll Off) olarak da adlandırılan bu karma taşımacılık

entegrasyonu, kara yolu ve deniz yolu ulaştırma modlarının birlikte kullanılmasını

belirtmektedir. RO-LA’ ya benzer bir şekilde kara veya demir yolu ile yolculuğa

başlayan taşıtın veya konteynerin, deniz yolu aracına yüklenmesi ve

ulaştırılmasının ardından yine kara veya demir yolu üzerinden alıcıya taşıma

işleminin gerçekleştirilmesidir. Uluslararası ticarette fishybacking yaygın olarak

kullanılmaktadır.



ULAŞTIRMA KOMBİNASYONLARI
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Kara Yolu- Hava Yolu Taşımacılığı (birdybacking):

Benzer bir şekilde kara yolu ile başlayıp biten taşımacılık sürecinde uzun mesafeler

için hava yolunun kullanılmasını ifade etmektedir. Genellikle yüksek maliyetin göze

alındığı durumlarda, kargo şirketlerinin tercih ettiği bir taşımacılık kombinasyonu

olan birdybacking, hız ve esneklik açısından avantaj yaratmaktadır.


